1

东 莞 市 医 学 会

关于举办《小儿特有疾病超声诊断及病例分享

暨胎儿产前产后一体化超声诊断》学习班的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

随着超声诊断技术应用深度、广度的迅速发展，超声医学在小

儿诸多疾病的诊治中发挥着越来越重要的作用。与此同时，对超声

医师也提出了更高的要求和挑战。为了进一步提高基层超声医师在

小儿常见病及疑难病的诊疗水平及诊疗规范化，由东莞市医学会超

声医学分会及东莞市儿童医院举办的《小儿特有疾病超声诊断及病

例分享暨胎儿产前产后一体化超声诊断》学习班（省级继教项目编

号：2020110902007，市级继教育项目编号：20200902002）定于

2020年 12月 26-27日在东莞市第八人民医院(东莞市儿童医院)举

办。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：

12 月 26 日（周五）8:00 开始签到，8:30-17:00 学术会议；

12 月 27 日 8:00-12:00 现场观摩。

二、会议地点：东莞市第八人民医院(东莞市儿童医院)综合楼

8 楼多功能会议厅。

2

三、参会对象：超声及相关临床专业人士。

四、会议内容：详见附件 1。

五、费用：本次会议免收会务费。

六、学分：会议结束后授予省级 I 类或市级 II 类学分。请自

带学分 1C 卡，以便学分授予，过后不补。

七、报名方式：为便于会务安排，请于 2020 年 12 月 24 日前

扫二维码进行会议报名。

八、其他：

（一）疫情防控期间，现场参会人员必须戴口罩，到会场门口

主动扫“粤康码”、测量体温正常后方可进入会场。

（二）如需住宿，将统一安排在石龙镇金凯悦酒店(单/双人间

房费：298 元/间/人)，费用自理，回单位按规定报销。

联系人：李冰兰：15999747887（627887）；

邝永培：13433021277（681277）；

黄松带：13925573104（61582）。

3

附件：1. 会议议程

2. 参会回执

东莞市医学会

2020 年 12 月 17 日

4

附件 1

会议议程

时间 授课内容 讲者 主持

8:00-8:30 签到

8:30-9:00 开幕式 蒋双兰

9:00-9:40
儿童神经母细胞瘤超声诊断及

鉴别诊断

贾立群
首都医科大学附属

北京儿童医院 马利亚
陈莞春

9:40-10:20 儿童睾丸附睾病变超声诊断
王晓曼

首都医科大学附属
北京儿童医院

茶歇

10:30-11:10
胎儿异常产前产后结果对照病

例分享
郭红梅

东莞市妇幼保健院 李开林

杨银广11:10-11:50 儿童甲状腺疾病超声诊断
蒋双兰

东莞市儿童医院

午餐

14:00-14:40
先天性消化系统疾病产前产后

超声诊断与鉴别诊断
王红英

广州市妇女儿童中心
林家东

何淑媚

林梅清

14:40-15:00 腹腔淋巴管囊肿病例分享
林淑莲

东莞市儿童医院

15:00-15:20 食管闭锁超声诊断
余凤

东莞市儿童医院

茶歇

15:30-16:00 小儿消化道梗阻超声诊断
姚伟权

东莞市儿童医院 申古修

郭子玉

叶小燕

16:00-16:20 小儿急症—异物病例分享
彭彩霞

东莞市儿童医院

16:20-16:40 新生儿颅内出血病例分享
毛伟豪

东莞市儿童医院

16:40-17:00 会议总结

2020.12.27 8:00-12:00 现场观摩（限 10 人）

	东莞市医学会